

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego  
na 82. posiedzeniu Senatu  
w dniu 5 sierpnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta oraz do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego

Szanowny Panie Prokuratorze! Szanowny Panie Ministrze!  
Składam oświadczenie w sprawie upadłości spółki „Galbex”

Do mojego biura senatorskiego zwrócili się przedstawiciele Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez „Galbex” Cymerman, Dynarek i Sp-ka i przedstawili dotyczącą ich sprawę. Mianowicie zostali oni oszukani w wyniku nieuczciwych działań firmy developerskiej „Galbex”, gdyż wpłacili pieniądze, a nie uzyskali mieszkań. Zgodnie z zaprezentowanymi przez przedstawicieli stowarzyszenia dokumentami rodziny poniosły straty w kwotach 50–400 tysięcy zł, a łączna suma strat wynosi 37 milionów zł. Według wypowiedzi pokrzywdzonych, mających potwierdzenie w przedstawionych mi dokumentach, znajdujących także odbicie w opinii biegłego, istnieje podejrzenie, że właściciele firmy developerskiej ewidentnie działali na szkodę osób wpłacających.

Prokuratura wniosła w tej sprawie akt oskarżenia do sądu i od pięciu lat toczy się postępowanie w Sądzie Rejonowym Łódź-Śródmieście IV Wydział Karny. Jednakże trwa to bardzo długo, gdyż postępowanie karne w tej sprawie ciągnie się od dziewięciu lat, a sądowe od pięciu (2 Ds. 133/06). Wydaje się, że ta sprawa jest przykładem rażącej nieudolności wymiaru sprawiedliwości i prokuratury, a pokrzywdzeni ludzie są wobec tej opieszałości urzędników bezradni. Dotychczas nikt z poszkodowanych nie odzyskał ani złotówki, ponoszą oni tylko koszty sądowe i adwokackie.

Zwracam również uwagę na to, iż w postępowaniu sądowym karnym 4K 210/07 dopuszczona została opinia Polskiego Stowarzyszenia Doradców Rynku Nieruchomości, która to opinia w rażący sposób przerzuca odpowiedzialność ze sprawców na ofiary.

W związku z tym wszystkim zwracam się do Pana Prokuratora Generalnego i do Pana Ministra Sprawiedliwości o pilne zbadanie prawidłowości toczących się postępowań dotyczących spółki „Galbex” i jej właścicieli oraz o podjęcie niezbędnych działań prawnych zmierzających do zapewnienia prawidłowego działania wymiaru sprawiedliwości w tej sprawie. Nie może być tak, że ludzie skrzywdzeni i oszukani pozostają bezradni w obliczu oszustwa i nie otrzymują od państwa niezbędnej i koniecznej pomocy. Proszę także o szczegóły wszystkich prowadzonych postępowań i śledztw w sprawie spółki „Galbex” i jej właścicieli oraz wszystkich spraw powiązanych ze spółką „Galbex”.

Dodatkowo Pana Prokuratora Generalnego proszę o sprawdzenie rzetelności sporządzonej opinii, w której to biegli sądowi z firmy DNR określili działania spółki „Galbex” Architektura, których przestępczy charakter wykazała prokuratura, jako wzorzec dla innych instytucji.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski